
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:CONCESSIONE PERMESSO RETRIBUITO, AI SENSI DEGLI ARTT. 1668 E 1669 DEL 

D.LGS. N. 66 DEL 15.03.2010, AL SIG. DAVIDE DI DIO PERNA (MATR. 100587), O.S.S, 

DIPENDENTE DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO - PRESIDIO SAN PAOLO. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 del 11.08.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19.09.2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

03.04.2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 
 

Richiamata la deliberazione n.72 del 23.01.2019 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici gestiti 

dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente e 

convenzionato con l’Università degli Studi di Milano; 

 

Richiamato gli artt. 1668 e 1669 del D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010  i quali prevedono che le chiamate in 

servizio del personale militare della Croce rossa italiana sono effettuate mediante precetti rilasciati dai centri 

di mobilitazione o dagli altri comitati a ciò autorizzati, previe disposizioni del comitato centrale o del centro 

di mobilitazione, il quale a sua volta riceve l'ordine direttamente dal comitato centrale. E' fatta eccezione per 

il personale facente parte delle squadre di pronto soccorso, comprese le squadre di riserva, mobilitato per 

prestazioni di soccorso in caso di gravi disastri o calamità pubbliche; per questi casi, in conformità alle 

norme impartite dalla presidenza nazionale dell'associazione, i comitati hanno l'obbligo di intervenire 

immediatamente. Il personale presentatosi si intende mobilitato con precetto: esso assume quindi senz'altro la 

qualità di militare in servizio attivo e i comitati preparano tempestivamente i precetti di chiamata per la 

consegna, che può effettuarsi anche dopo la presentazione in servizio degli interessati. Nel caso di 

mobilitazione urgente, i comitati informano immediatamente il comitato centrale (ufficio personale) e il 

centro di mobilitazione della effettuata mobilitazione di personale, inviando a essi l'elenco nominativo del 

personale precettato; 

 

Vista la nota, agli atti, con la quale il dipendente, sig. Davide Di Dio Perna (matr. 100587), O.S.S., a tempo 

indeterminato, dipendente dell’ASST Santi Paolo e Carlo, in servizio presso il Presidio San Paolo, presenta 

comunicazione di precetto personale  a seguito di chiamata in servizio attivo della Croce Rossa Italiana XII 

Centro Mobilitazione di Palermo, come previsto dagli artt. 1668 e 1669 del D.Lgs. n. 66 del  15.03.2010, per 

il giorno 21.10.2019 e per il periodo dal 22.10.2019 al 25.10.2019;   

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002676    del 16/12/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di concedere, al sig. Davide Di Dio Perna (matr. 100587), O.S.S. a tempo indeterminato, dipendente 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo, in servizio presso il Presidio San Paolo, un permesso retribuito, ai 

sensi degli artt. 1668 e 1669 del D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010 per precetto personale a seguito di  

chiamata in servizio attivo della Croce Rossa Italiana XII Centro Mobilitazione di Palermo, per il 

giorno 21.10.2019 e per il periodo dal 22.10.2019 al 25.10.2019; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori costi a carico dell’Azienda in 

quanto gli stessi sono già previsti nella deliberazione n. n.72 del 23.01.2019 relativa all’allocazione 

dei costi sui conti economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze 

stipendiali al personale dipendente e convenzionato con l’Università degli Studi di Milano; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse 

Umane, Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Giuseppe Nuzzaci

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-12-16T16:28:55+0100


		2019-12-16T16:33:05+0100


		2019-12-16T16:36:49+0100


		2019-12-16T16:39:53+0100




